PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M. N. 56 DEL 16/06/2010
Proponente: Sindaco

Oggetto: Approvazione amministrativa del progetto definitivo  per i lavori di recupero e consolidamento del versante a valle della via Belvedere, della Piazza e della Via Fiera, nonché della zona retrostante la Chiesa di S. Nicola, a protezione del centro abitato e delle strutture (Scuola Materna ed Elementare) ed infrastrutture pubbliche del Comune di Mirto..

Premesso che in data giugno 2010 è stato redatto  dall’ing. Giuseppe Nastasi, nella qualità di responsabile dell’U.T.C. del Comune di Mirto, il progetto definitivo per i lavori di recupero e consolidamento del versante a valle della via Belvedere, della Piazza e della Via Fiera, nonché della zona retrostante la Chiesa di S. Nicola, a protezione del centro abitato e delle strutture (Scuola Materna ed Elementare) ed infrastrutture pubbliche”  per una spesa complessiva di € 3.000.000,00 così distinta:

A)IMPORTO TOTALE DEI LAVORI




€          2.071.344,59

a1)oneri diretti per la sicurezza




€               45.000,00

a2)importo lavori a base d’asta




€          2.026.344,59

    B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:


b1)per IVA il 20%



€     405.268,92


b2)competenze tecniche per attività interna


    all’Amministrazione Comunale

€       30.395,16


b3)competenze tecniche per attività esterna


    all’Amministrazione Comunale compreso


   IVA ed oneri
per prog. Esecutiva, D.L., 

   Misura e contabilità, Collaudi, C.S.P.,

   C.S.E.




€     297.023,75


b4)competenze tecniche geologo (compreso

    IVA ed oneri


 
€         48.190,10

           b5)spese per indagini geognostiche 

    (compreso IVA al 20%)


€         57.722,46

           b6)per acquisizione aree ed immobili

€        15.601,50


b7)tassa gara a favore dell’Autorità di

    Vigilanza sui contratti servizi e forniture
€          2.000,00


b8)spese per pubblicazione bando

€          5.000,00


b9)imprevisti ecc.



€         67.453,52




sommano

€      928.655,41
€
928.655,41


TOTALE






€       3.000.000,00

Dato atto che il progetto definitivo è stato approvato, dal punto di vista tecnico in data 16.6.2010 giusto parere dell’U.T.C. n. 6 che si allega in copia sotto lettera “A”;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione amministrativa del progetto definitivo al fine di continuare l’iter necessario alla realizzazione dell’opera de quo;

Vista la L.R. n. 7/02, n. 7/03, 109/94 e s.m.i.;

Visto l’ordinamento EE.LL. vigente nella R.S.;

PROPONE DI DELIBERARE

1)di approvare il progetto definitivo  per i lavori di recupero e consolidamento del versante a valle della via Belvedere, della Piazza e della Via Fiera, nonché della zona retrostante la Chiesa di S. Nicola, a protezione del centro abitato e delle strutture (Scuola Materna ed Elementare) ed infrastrutture pubbliche” redatto dall’ing. Giuseppe Nastasi nella qualità di responsabile dell’U.T.C. del Comune di Mirto in data giugno 2010,  per una spesa complessiva di € 3.000.000,00 così distinta:

A)IMPORTO TOTALE DEI LAVORI




€          2.071.344,59

a1)oneri diretti per la sicurezza




€               45.000,00

a2)importo lavori a base d’asta




€          2.026.344,59

    B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE:


b1)per IVA il 20%



€     405.268,92


b2)competenze tecniche per attività interna


    all’Amministrazione Comunale

€       30.395,16


b3)competenze tecniche per attività esterna


    all’Amministrazione Comunale compreso


   IVA ed oneri
per prog. Esecutiva, D.L., 

   Misura e contabilità, Collaudi, C.S.P.,

   C.S.E.




€     297.023,75


b4)competenze tecniche geologo (compreso

    IVA ed oneri


 
€         48.190,10

           b5)spese per indagini geognostiche 

    (compreso IVA al 20%)


€         57.722,46

           b6)per acquisizione aree ed immobili

€        15.601,50


b7)tassa gara a favore dell’Autorità di

    Vigilanza sui contratti servizi e forniture
€          2.000,00


b8)spese per pubblicazione bando

€          5.000,00


b9)imprevisti ecc.



€         67.453,52




sommano

€      928.655,41
€
928.655,41


TOTALE






€       3.000.000,00
2) che per la copertura della spese di che trattasi si provvederà con i fondi che verranno all’uopo finanziati.










IL V. SINDACO

    S. Calderaro
LA GIUNTA COMUNALE  
VISTA la proposta di deliberazione avente come contenuto il testo sopra descritto;
ACQUISITI i pareri richiesti ai sensi della legge 142/1990 come recepita dall’art. 1, comma 1, lettera i) della L.R. n° 48/1991 come modificato dall’art. 12 della L.R. n° 30/2000, favorevolmente resi dai responsabili degli Uffici competenti come da relazioni in calce alla proposta medesima; 
FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
RITENUTA la proposta di deliberazione meritevole di accoglimento; 
VISTO l’O.EE.LL. vigente nella R.S. come da ultimo integrato con il Testo coordinato delle legge regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali, dell’Assessorato alla Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali, pubblicato sulla G.U.R.S. - supplemento ordinario – n° 20 del 9/5/2008; 
Con votazione unanime resa nei modi e forme di legge, 
D E L I B E R A
1) DI APPROVARE, facendola propria, la proposta di deliberazione superiormente riportata.

2) SUCCESSIVAMENTE, ad unanimità, la G.C. dichiara il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di provvedere in merito.

